BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11345/TCHQ-TVQT
V/v thực hiện Thông tư 178/2011/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 3088/HQHCM-TXNK ngày 25/8/2014 của Cục Hải quan Thành phố Hồ Chí Minh v/v thực hiện thông tư 178/2011/TT-BTC hướng dẫn việc tạo, phát hành, sử dụng và quản lý Biên lai thu thuế, lệ phí hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu của các Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ chuyển phát nhanh đường hàng không quốc tế và xử phạt vi phạm hành chính liên quan đến việc tạo, phát hành, sử dụng và quản lý Biên lai

Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục Hải quan ghi nhận vướng mắc của các Doanh nghiệp khi thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư 178/2011/TT-BTC mà Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh đã báo cáo.

Trước mắt, đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh hướng dẫn các Doanh nghiệp thực hiện theo đúng quy định của Thông tư số 178/2011/TT-BTC ngày 08/12/2011. Tổng cục Hải quan sẽ tổng hợp những vướng mắc của các đơn vị trong quá trình thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư để trình Bộ Tài chính xem xét, sửa đổi và sẽ thông báo sau.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để báo cáo);
- Cục HQ các tỉnh thành phố để biết;
- Lưu: VT, TVQT (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI VỤ - QUẢN TRỊ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Quý Khanh